
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области основная общеобразовательная школа № 21 имени 

Героя Советского Союза Е.А. Никонова города Новокуйбышевска 

городского округа Новокуйбышевск Самарской области 

 (ГБОУ ООШ № 21 г. Новокуйбышевска) 
 

C=RU, O=ГБОУ ООШ №21 
г.Новокуйбышевска, 

CN=Костюхин Олег 
Юрьевич, 

E=oleg.kostic@yandex.ru 

00dbd49691efdff2b4 
 2024 08-27 14:39:48 

 
 

ПРИКАЗ  

 

  27.08.2024г     № 156-од  
 

«Об утверждении основных образовательных программ  начального общего и основного общего 

образования,  рабочих программ к учебном плану 1-4 кл., 5-9 кл.  

 

 

На основании статьи 28 части 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказов Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы начального общего образования», от 18.05.2023 № 

370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования» 

(далее - ФОП НОО и ООО), решения педагогического совета (протокол от 28.08.2023 № 1), 

приказа Минпросвещения России от 19.03.2024 № 171 « О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и 

среднего общего образования", в связи с появлением новых предметов "Труд (технология) и 

"Основы безопасности и защиты Родины" 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие со 02.09.2024 года основные образовательные программы: 

 начального общего образования ГБОУ ООШ № 21 г. Новокуйбышевска, разработанную в 

соответствии с ФОП НОО, утвержденной приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 г. № 

370, и ФГОС, утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 N 286 (ред. от 

18.07.2022 г.); 

 основного общего образования ГБОУ ООШ № 21 г. Новокуйбышевска, разработанную в 

соответствии с ФОП ООО, утвержденной приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 г. № 

372, и ФГОС, утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 (ред. от 

18.07.2022 г.). 

          2. Утвердить и ввести в действие со 02.09.2024 года рабочие программы к учебному плану 1-

4 классов: по русскому языку, литературному чтению, английскому языку, математике, 

окружающему миру, ОРКСЭ, музыке, изобразительному искусству, труду(технологии), 

физической культуре..  

          3. Утвердить и ввести в действие со 02.09.2024 года рабочие программы к  учебному плану 5-

9 классов: русскому языку, литературе, английскому языку, математике, алгебре, геометрии, 

информатике, вероятности и статистике, истории,  введению в новейшую историю, 

mailto:E%3Doleg.kostic@yandex.ru


обществознанию, географии, физике, химии, биологии, ОДНКНР, музыке, изобразительному  

искусству, труду(технологии), физической культуре, основам  безопасности  и защиты  Родины.  

4. Заместителю директора по УВР, Ильчук НВ,  обеспечить реализацию  основных 

образовательных программ и оказывать педагогическим работникам помощь при их реализации. 

5. Ответственному  за официальный сайт ГБОУ ООШ № 21 г.Новокуйбышевск а , 

Кузьмичевой ОВ, разместить основные образовательные программы, утвержденные пунктом 1,2 

настоящего приказа, в форме электронных документов на официальном сайте ГБОУ ООШ № 21 

г.Новокуйбышевска в соответствующих разделах в срок до 04.09.2024. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ГБОУ ООШ № 21                                                                Костюхин О.Ю.  

г.Новокуйбышевск 
 


